关于组织我院在校生报考自学考试“专接本”
的通知

各二级学院：

为了进一步拓宽高职学生学习渠道，提高就业竞争力，根据

省教育厅、省自考委《关于推进高职高专在校生衔接自学考试本

科教育试点工作的意见》（甘教厅〔2016〕94 号）文件精神，

2022 年学院继续与省内部分本科高校联合举办在籍高职学生接

读本科学习班，为做好本次报名工作，现将有关事项通知如下：

一、“专接本”的性质

“专接本”是高职院校在籍高职学生接读自学考试本科的一

种学习方式。经过两年的学习，学生取得专业考试计划规定的全

部课程合格成绩、实践性环节考核合格、毕业论文（设计）合格、

思想品德鉴定合格，并取得高职（专科）毕业证半年后，由省自

考委颁发相应专业本科毕业证书，主考学校副署。符合学士学位

申请者，由主考学校授予相应的学士学位。教育部电子注册，学

信网可查，学历与普通全日制同等对待。

二、开班专业

兰 州 现 代 职 业 学 院

三、“专接本”收费标准

按照《省物价局省财政厅关于调整高等自学考试应用型专业

学费收费标准的通知》(甘价费 (2004)28号)规定收费标准收取。

其中，文史类每生每年 2500 元，理工农医类每生每年 2800 元，

艺术类每生每年 3200 元，学制两年。

报名考试费由自学考试机构按照《省物价局省财政厅关于理

顺规范高等教育自学考试相关收费的通知》(甘价费 (2009)204

号)规定收取每人每科 40 元。学制内考生报名考试费包含在学费

中，不得单独收取;毕业生审定费每人 70 元;毕业生论文答辩(毕

业设计)费每人 180 元; 电子注册费每人 20 元。

四、工作安排

1.各二级学院要求辅导员开展“专接本”政策宣传，配合继

续教育学院做好进班宣讲活动，发动学生扫描指定二维码（QQ）

报考，原则上报名人数达 30 人方可开班。

2.继续教育学院在完成学生学籍注册后，统筹安排线上线下

主考院校 本科专业 办学形式

兰州大学 护理学 专接本

西北师范大学
学前教育 专接本

旅游管理 专接本

兰州财经大学
会计 专接本

工商企业管理 专接本

甘肃政法大学 法律 专接本

兰州理工大学
建筑经济管理 专接本

建筑工程 专接本

兰州交通大学
车辆工程 应用型自学考试

土木工程 应用型自学考试

授课，并协调相关二级学院安排授课教室。

五、说明

1.自学考试社会助学独立本科，简称“专起本”，也是自考

“专接本”的一种特殊形式，通过率更高。

2.各二级学院如需开设新专业，请于 8 月底前联系继教院，

继教院将联系本科高校，做好对接服务工作。

六、报名时间地点

报名截止日期：2022 年 5 月 25 日

报名地点：兰州现代职业学院办公楼 1202 室

报名咨询：17352072666（康老师）

18394512210（云老师）

继续教育学院微信公众号              兰州现代职业学院“专接本”报名入口

                                            兰州现代职业学院

2022 年 5 月 4 日